
С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

вФ 6 'КАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

« -/(f »

ТСАРАР

апрель №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« - //» апреля

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 05 августа
2016 года № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

3. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настояшего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ зт « 2017г.

Муниципальная программа «Развитие строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт
муниципальной программы «Развитие строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Развитие строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта дорог и искусственных сооружений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее - 
Программа)___________________________________________

Основание для
разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса»; решение Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 июня
2014 года № 33/6 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»; постановление
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 12 октября 2016 года 
№ 1578 «Об утверждении Методики проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»________________________________________

Заказчик
Профаммы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан_____________________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Ответственный
исполнитель

иУправление по строительству, ремонту д о р о г  
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (д ал ее  по 
тексту -  УСРДИС Администрации г. Уфы)___________ _

Разработчик
Программы

Управление по строительству, ремонту д о р о г  и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Цели Программы Совершенствование дорожной инфраструктуры и 
дренажно-ливневой канализации, р азвитие
водохозяйственного комплекса городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Задачи
Программы

Разработка проектной документации, выполнение работ 
по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог, 
искусственных сооружений, гидротехнических 
сооружений и прилегающих территорий________________

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
Программы

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие 
дорожной инфраструктуры городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
а) искусственные сооружения
(ввод в действие мощностей) - погонный м;
б) пешеходные переходы
(ввод в действие мощностей) - м3;
в) автомобильные дороги
(ввод в действие мощностей) - м2;
г) доля отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен 
капитальный ремонт - %.

2. Муниципальная подпрограмма «Комплексное 
развитие системы ливневой канализации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»:
а) разработка проектной документации.

3. Муниципальная подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
а) гидротехнические сооружения
(ввод в действие мощностей) -  погонный м.

4. Муниципальная подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта дорог и искусственных сооружений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Сроки и этапы
реализации
Программы

2015 - 2021 годы без деления на этапы

Перечень
подпрофамм

1. Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».
2. Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
ливневой канализации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».
3. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие строительства, 
реконструкции, капитального ремонта,
ремонта дорог и искусственных сооружений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»___________

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Обш[ий объем финансирования Программы составляет 
17 793 764,91 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  4 202 801,09 тыс. руб.;
2016 год -  4 263 693,18 тыс. руб.;
2017 год -884 045,00 тыс. руб.;
2018 год -  921 664,00 тыс. руб.;
2019 год -  1 147 143,00 тыс. руб.;
2020 год -  4 846 608,87 тыс. руб.;
2021 год -  1 527 809,77 тыс. руб.
1. За счет средств бюджета Российской Федерации 

финансирование Программы составляет 4 663 383,39 
тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 го д - 2 1 0  000,00 тыс. руб.;
2016 год -  1 736 685,00 тыс. руб.;
2020 год -  1 866 153,96 тыс. руб.;
2021 год -  850 544,43 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета Республики Башкортостан 
финансирование Программы составляет
9 999 462,00 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  3 536 447,00 тыс. руб.;
2016 год -  1 963 518,68 тыс. руб.;
2017 год -  833 058,00 тыс. руб.;
2018 год -  854 936,00 тыс. руб.;
2019 год -  1 075 008,00 тыс. руб.;
2020 год -  1 141 251,07 тыс. руб.;
2021 год -  595 243,25 тыс. руб._________________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

3. За счет средств бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан финансирование 
Программы составляет 3 130 919,52 тыс, руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  456 354,09 тыс. руб.;
2016 год -  563 489,50 тыс. руб.;
2017 год -  50 987,00 тыс. руб.;
2018 год -  66 728,00 тыс. руб.;
2019 год -  72 135,00 тыс. руб.;
2020 год -  1 839 203,87 тыс. руб.;
2021 год -  82 022,09 тыс. руб._________________________

Муниципальная подпрограмма «Развитие дорожной 
инфраструктуры городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:
I. Ввод в действие мощностей:
1. Искусственные сооружения (ввод в действие 
мощностей):
2016г. -  836,10 погонных м;
2018г. -  161,34 погонных м;
2021г. -  77,02 погонных м.
2. Пешеходные переходы (ввод в действие мощностей): 
2015г.- 4  786,20 м3 
2017г.-  1 920,30 м3 
2020г. -  1 566,00 м3 
2020г. -  2 200,00 м3.
3. Автомобильные дороги (ввод в действие мощностей): 
2016г.- 3  050,00 м2;
2017г.- 7 5  925,98 м2;
2018г.- 7  680,00 м2;
2021г.- 2 5  311,21 м2.
4. Доля отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен 
капитальный ремонт:
2015г.-5 ,4 0 %
2016г.-1 ,7 0 %
2017г.-4 ,8 2 %
2018г.-4 ,9 4 %
2019г.-5 ,0 6 %
2020г.-2 ,7 2 %
2021г.-2 ,5 9 % .

Муниципальная подпрограмма «Комплексное 
развитие системы ливневой канализации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»:
1. Протяженность дренажно-ливневой канализации:

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

2016г.-  1 100,00 м.
Разработка проектной документации.

Муниципальная подпрограмма «Развитие
водохозяйственного комплекса городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
1. Гидротехнические сооружения (ввод в действие 
мощностей):
2018г. -  1 050,00 погонных м;
2019г. -  950,00 погонных м;
2020г. -  920,00 погонных м;
2021 г. -  800,00 погонных м. ____

2. Характеристика текущего состояния сферы строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных
сооружений городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 

проблем, на решение которых направлена Программа

В соответствии с Генеральным планом городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденным постановлением главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
03 ноября 2006 года № 5544, осуществляется развитие территорий 
городского округа, что, в свою очередь, увеличивает нагрузку на инженерно
транспортную инфраструктуру города, возникает потребность в 
строительстве новой и реконструкции существующей улично-дорожной сети, 
включая устройство сетей ливневой канализации.

Одной из главных задач является системное решение всего комплекса 
проблем развития инженерно-транспортной инфраструктуры на территории 
городского округа город Уфа.

3. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются совершенствование дорожной 
инфраструктуры и дренажно-ливневой канализации, развитие 
водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Основные задачи Программы:
- разработка проектной документации;
- обеспечение своевременного и качественного выполнения работ по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений, гидротехнических 
сооружений и прилегающих территорий.

4. Сроки и этапы реализации Программы

Программа будет реализовываться в период с 2015 по 2021 годы без 
деления на этапы.

5

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

5. Перечень целевых индикаторов и показателей Профаммы

№  п/п
Н аим енование цели 

(целей) и задач, 
целевы х показателей

Еди
ница
изме
рения

Значение целевого показателя реализации муниципальной профам мы

Факт 
2015 год

Отчетный 
2016 год

Текущий 
2017 год

Очередной  
2018  год

Плановый 
2019  год

Плановый 
202 0  год

Плановый 
2021 год

Г од  окончания 
реализации 
профам мы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. П одпроф ам м а «Развитие дорож ной  инфраструктур].! городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. 11ель: С ов ертенетвовани с дорож ной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1.1.
Задача; О беспеч ен и е своевременного и качестве1ш ого выполнения работ по разработке проектной документации, вьш олнению работ по строительству, реконструкции, 
капитальному рем онту и ремонту автомобильных дорог, искусственных сооружевшй i- прилегающ их территорий

1.1.1.1.
И скусственны е сооруж ения (ввод в действие 
мощностей) п/м 0,00 836,10 0,00 161,34 0,00 0,00 77,02

Д о 2021 года 
(еж егодно)

1.1.1.2.
П еш еходны е переходы  (ввод в действие  

мощ ностей)
м3 4 786,20 0,00 1 920,30 0,00 0,00 1 566,00 2 200 ,00 Д о 2021 года 

(еж егодно)

1.1.1.3.
А втом обильны е дороги  (ввод в действие  
м ощ ностей)

м2 3 050,00 75 925,98 0,00 7 680,00 0,00 0,00 25 311,21
Д о  2021 года  

(еж егодно)

l . i .1 .4 .

Доля отремонтированны х автомобильных  
цорог общ его пользования местного значения 
с твердым покрытием, в отнош ении которых 
произведен капитальный ремонт

% 5 ,40 1,70 4,82 4,94 5,06 2,72 2 ,5 9
Д о 2021 года 

(еж егодно)

2. П одпроф ам м а «Комплексное развитие системы ливневой канализации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
2.1. Цель: С оверш енствование дренажно-ливневой канализации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1 .1 . Задача: Строительство ливневых коллекторов, очистных сооруж ений, насосных станций. Очистка поверхностны х сточных вод д о  предельно допустимы х концентраций

2.1 .1 .1 .
П ротяженность дренаж но-ливневой  
канализации

м
проектные

работы
1 100,00

(прС'ведение работ 
согласно финанси  

рования)

(проведение  
работ согласно  

финанси
рования)

(проведение  
работ согласно  

финанси
рования)

(проведение  
работ согласис

ф И ЕИ Н СИ -

рования)

(проведение  
работ согласн( 

финанси
рования)

Д о 2021 года 
(еж егодно)

3. П одпроф ам м а «Развитие водохозяйственного компле<са городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

3.1. Цель: Развитие водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1.1.
Задача: П овы ш ение эксплуатационной н а д е ж Е Ю С т и  гидротехнических сооруж ений путем их приведения к безопасном у техническому состоянию . О беспечение защ ищ енности  
населения и объектов экономики сооружениями инженерной защиты от негативного воздействия вод

3.1 .1 .1 .
ги дротехни ч еск ие сооруж ения (ввод в 
действие мощностей) п/м 0,00

(проведение  
работ согласно  

финансирования

(проведение работ 
согласно 

финансирования)
1 05 0 ,0 0  1 950 ,00 920,00 800 ,00

Д о 2021 года  
(еж егодно)

Значимыми для реализации целей Программы являются все целевые индикаторы Подпрограмм.
. На достижение данных показателей значительное влияние имеет объем финансирования из бюджета городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, бюджета Республики Башкортостан и бюджета Российской Федерации.

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Со держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

6. Финансовое обеспечение Программы

, Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей, в ценах 2016 года

Всего
в том числе по годам

2015г. 2016 г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, 17 793 764,91 4 202 801,09 4 263 693,18 884 045,00 921 664,00 1 147 143,00 4 846 608,87 1 527 809,77

в том числе:
федеральный бюджет 4 663 383,39 210 000,00 1 736 685,00 0,00 0,00 0,00 1 866 153,96 850 544,43

бюджет Республики Башкортостан 9 999 462,00 3 536 447,00 1 963 518,68 833 058,00 854 936,00 1 075 008,00 1 141 251,07 595 243,25

местный бюджет 3 130 919,52 456 354,09 563 489,50 50 987,00 66 728,00 72 135,00 1 839 203,84 82 022,09

Капитальные вложения -  всего, 10 287 876,37 3 123 346,98 3 208 804,16 16 616,00 33 036,00 238 443,00 2 616 931,43 1 050 698,80

в том числе:
федеральный бюджет 3 916 976,96 210 000,00 1 736 685,00 0,00 0,00 0,00 1 495 381,96 474 910,00

бюджет Республики Башкортостан 5 525 128,22 2 622 754,43 1 121 012,49 0,00 0,00 200 000,00 1 049 634,60 531 726,71
местный бюджет 845 771,18 290 592,55 351 106,67 16 616,00 33 036,00 38 443,00 71 914,87 44 062,09

Прочие расходы -  всего. 7 505 888,54 1 079 454,11 1 054 889,03 867 429,00 888 628,00 908 700,00 2 229 677,44 477 110,97

в том числе:

федеральный бюджет 746 406,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 772,00 375 634,43

бюджет Республики Башкортостан 4 474 333,78 913 692,57 842 506,20 833 958,00 854 936,00 875 008,00 91 616,47 63 516,54

местный бюджет 2 285 148,33 165 761,53 212 382,83 34 371,00 33 692,00 33 692,00 1 767 288,97 37 960,00

Финансовые средства на реализацию мероприятий Программы формируются из средств федерального бюджета, 
бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

При необходимости, предусмотренные муниципальной программой лимиты финансирования могут быть 
направлены на оплату ранее выполненных объемов работ.

Объем финансирования Программы может уточняться при формировании бюджетов всех уровней на очередной 
финансовый год и плановый период.

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С од ержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

7. Перечень подпрограмм

Выполнение Программы осуществляется путем реализации следующих 
подпрограмм:

1. Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» -  совершенствование 
дорожной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (Приложение № 1);

2. Подпрограмма «Комплексное развитие системы ливневой 
канализации городского округа город Уфа Республики Башкортостан» -  
совершенствование дренажно-ливневой канализации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (Приложение № 2);

3. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» -  развитие водохозяйственного 
комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(Приложение № 3);

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
Программы «Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта дорог и искусственных сооружений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» -  эффективное планирование, экономичное и 
целевое использование средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (Приложение № 4).

8. Оценка социально-экономической эффективности реализации 
Программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы проводится Управлением экономики Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, на основании материалов 
представляемых Управлением по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в соответствии с действующей Методикой 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А. М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Развитие строительства,
реконструкции, капитального
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие дорожной инфраструктуры городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан» муниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта 

дорог и искусственных сооружений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

«Развитие дорожной инфраструктуры городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Основание для
разработки
подпрограммы

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса»; решение Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 июня 
2014 года № 33/6 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственный
исполнитель

Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Разработчик
подпрограммы

Управление по строительству, ремонту дорог и 
.искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Основные цели 
подпрограммы

Основные задачи 
подпрофаммы

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Сроки и этапы
реализации
подпрофаммы
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрофаммы

Совершенствование дорожной инфраструктуры 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Обеспечение своевременного и качественного 
выполнения работ по разработке проектной 
документации, выполнению работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий_____________________________
Муниципальная подпрофамма «Развитие дорожной 
инфраструктуры городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:
1. Искусственные сооружения
(ввод в действие мощностей) - погонный м;
2. Пешеходные переходы
(ввод в действие мощностей) - м3;
3. Автомобильные дороги
(ввод в действие мощностей) - м2;
4. Доля отремонтированных автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен 
капитальный ремонт - %___________________________
2015 - 2021 годы без деления на этапы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 15 167 258,12 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 го д - 4  171 961,44 тыс. руб.;
2016 год -  3 790 095,81 тыс. руб.;
2017 год -  867 077,00 тыс. руб.;
2018 год -  905 196,00 тыс. руб.;
2019 год -  930 675,00 тыс. руб.;
2020 год -  2 992 185,10 тыс. руб.;
2021 год -  1 510 067,77 тыс. руб.
1. За счет средств бюджета Российской Федерации 
финансирование подпрограммы составляет 3 552 561,09 
тыс. руб.,
в том числе по годам:
2015 г о д -2 1 0  000,00 тыс. руб.;
2016 год -  1 736 685,00 тыс. руб.;
2020 год -  755 331,66 тыс. руб.;
2021 год -  850 544,43 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета Республики Башкортостан 
финансирование составляет 8 699 462,00 тыс. руб.,
в том числе по годам: ____

10

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

2015 г о д - 3  536 447,00 тыс. руб.;
2016 год -  1 553 518,68 тыс. руб.;
2017 год -  833 058,00 тыс. руб.;
2018 год -  854 936,00 тыс. руб.;
2019 год -  875 008,00 тыс. руб.;
2020 г о д -4 5 1  251,07 тыс. руб.;
2021 год -  595 243,25 тыс. руб.
3. За счет средств бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан финансирование 
составляет 2 915 235,03 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 г о д -4 2 5  514,44 тыс. руб.;
2016 год -  499 892,13 тыс. руб.;
2017 год -  37 019,00 тыс. руб.;
2018 год -  50 260,00 тыс. руб.;
2019 год -  55 667,00 тыс. руб.;
2020 год -  1 785 602,37 тыс. руб.;
2021 год -  64 280,09 тыс. руб.__________________________
Муниципальная подпрограмма «Развитие дорожной 
инфраструктуры городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:
1. Искусственные сооружения (ввод в действие 
мощ,ностей):
2016г. -  836,10 погонных м;
2018г. -  161,34 погонных м;
2020г. -  77,02 погонных м.
2. Пешеходные переходы (ввод в действие мощностей): 
2015г.- 4  786,20 м3 
2 0 1 7 г .-  1 920,30 м3 
2020г. -  1 566,00 м3 
2021г.- 2  200,00 м3.
3. Автомобильные дороги (ввод в действие мощностей): 
2015г.- 3  050,00 м2;
2016г.- 7 5  925,98м2;
2018г.- 7  680,00 м2;
2021г.- 2 5  311,21 м2.
4. Доля отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с твердым 
покрытием, в отношении которых произведен 
капитальный ремонт:
2015г.-5 ,4 0 % :
2016г.- 1 ,7 0 %
2017г.- 4 ,8 2 %
2018г.-4 ,9 4 %
2019г.-5 ,0 6 %

11

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

2020г.-2 ,7 2 % ;
2021г.-2 ,5 9 %

2. Краткая характеристика текущего состояния

На сегодняшний день высокий рост уровня автомобилизации и 
несоответствие параметров улично-дорожной сети нормативным 
требованиям, что обусловливает появление «пробок» на дорогах, снижает 
уровень безопасности дорожного движения. Интенсивность движения 
транспортных средств на улицах города не соответствует их пропускной 
способности в первую очередь в связи с отсутствием системы 
меридиональных и широтных магистралей, обеспечивающих непрерывность 
движения, сокращающие время передвижения на большие расстояния, 
выходы на внешние направления и отвод грузового и транзитного движения с 
магистралей.

В рамках подпрограммы предусмотрено строительство транспортных 
магистралей, ввод которых позволит не только обеспечить транзитное 
движение автотранспорта, но и разгрузит существующие городские 
магистрали, тем самым, увеличив их пропускную способность и улучшив 
экологическую ситуацию в городе Уфе.

3. Цели и задачи муниципальной подпрограммы

Целью подпрограммы является совершенствование дорожной 
инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

В задачи подпрограммы входит обеспечение своевременного и 
качественного выполнения работ по разработке проектной документации, 
выполнению работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог, искусственных сооружений и прилегающих 
территорий.

12

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие строительства,
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Комплексное развитие системы ливневой канализации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан» муниципальной программы «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

1. Паспорт подпрофаммы

Наименование
подпрограммы

«Комплексное развитие системы ливневой канализации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Основание для
разработки
подпрограммы

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Ф едерации'в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса»; решение Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 июня 
2014 года № 33/6 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственный
исполнитель

Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Разработчик
подпрограммы

Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

13

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Основные цели 
подпрограммы

Совершенствование дренажно-ливневой канализации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Основные задачи 
подпрограммы

1. Строительство ливневых коллекторов, очистных 
сооружений, насосных станций.
2. Очистка поверхностных сточных вод до предельно 
допустимых концентраций

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие 
системы ливневой канализации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
1. Протяженность дренажно-ливневой канализации: 
2 0 1 6 г .-  1 100,00 м.
Разработка проектной документации

Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2015 - 2021 годы без деления на этапы

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составляет 14 022,76 тыс. 
руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  2 000,00 тыс. руб.;
2016 год -  1 790,76 тыс. руб.;
2017 год - 2  000,00 тыс. руб.;
2018 го д - 2  000,00 тыс. руб.;
2019 год -  2 000,00 тыс. руб.;
2020 год -  2 078,00 тыс. руб.
2021 го д - 2  154,00 тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие 
системы ливневой канализации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
1. Протяженность дренажно-ливневой канализации: 
2 0 1 6 г .-  1 100,00 м.

2. Краткая характеристика текущего состояния

Текущие вопросы развития ливневой канализации:
- увеличение мощности системы водоотведения для обеспечения 

развития города в соответствии с генеральным планом;
- увеличение площади сбора поверхностных вод существующей 

системой водоотвода, ликвидация угрозы подтопления;
- решение проблем увеличения долговечности и состояния 

асфальтовых дорог при эксплуатации и обслуживании;
- обеспечение безопасности движения транспортных средств имеют 

выраженную социальную направленность, обусловленную необходимостью
14

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Развитие строительства,
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан» муниципальной программы «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

«Развитие водохозяйственного комплекса городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Основание для
разработки
подпрограммы

Бюджетный кодекс Российской Федерятщи; 
Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса»; решение Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 июня 
2014 года № 33/6 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Заказчик
подпрограммы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственный
исполнитель

Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Разработчик
подпрограммы

Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Основные цели 
подпрофаммы
Основные задачи 
подпрограммы

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы
Сроки и этапы
реализации
подпрофаммы
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрофаммы

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации

Развитие водохозяйственного комплекса городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан___________
1. Повышение эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений путем их приведения к 
безопасному техническому состоянию.
2. Обеспечение защищенности населения и объектов 
экономики сооружениями инженерной защиты от 
негативного воздействия вод
Муниципальная подпрофамма «Развитие 
водохозяйственного комплекса городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»:
1. Гидротехнические сооружения (ввод в действие 
мощностей) -  погонный м_____________________________
2015 -2 0 2 1  годы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 2 494 029,52 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2015 год -  7 487,65 тыс. руб.;
2016 год -  449 228,11 тыс. руб.;
2019 год -  200 000,00 тыс. руб.;
2020 год -  1 837 313,77 тыс. руб.
1. За счет средств бюджета Российской Федерации 
финансирование подпрофаммы составляет 1 110 822,30 
тыс. руб.,
в том числе по годам:
2020 год -  1 110 822,30 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета Республики Башкортостан 
финансирование составляет 1 300 000,00 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016 год -  410 000,00 тыс. руб.;
2019 год -  200 000,00 тыс. руб.;
2020 год -  690 000,00 тыс. руб.
3. За счет средств бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан финансирование 
составляет 83 207,22 тыс, руб.,
в том числе по годам:
2015 год -  7 487,65 тыс. руб.;
2016 год -  39 228,11 тыс. руб.;
2020 год -  36 491,47 тыс. руб.__________________________

Муниципальная подпрограмма «Развитие
водохозяйственного комплекса городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»:
1. Г идротехнические сооружения (ввод в действие

17

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

мощностей):
2018г. -  1 050,0 погонных м; 
2019г. -  950,0 погонных м; 
2018г. -  920,0 погонных м; 
2019г. -  800,0 погонных м.

2. Краткая характеристика текущего состояния

Территория города Уфы преимущественно расположена в междуречье 
рек Белой и Уфы на Уфимском полуострове. Естественные колебания 
характеристик гидрологического режима водных объектов приводят к 
возникновению рисков негативного воздействия вод на население и объекты 
экономики, особенно в период паводков и наводнений.

Разлив рек представляет собой проблему все возрастающей важности, в 
связи с этим очень актуальным является вопрос защиты территорий города и 
населения от влияния факторов разлива рек и размыва берегов.

Правый берег реки Белой в основном сложен из гипсово
известняковых пород, которые подвержены размыву. Пойма реки в основном 
состоит из песчаных грунтов. Это обстоятельство является причиной водной 
эрозии грунтов в период прохождения половодья и их вымывания, что в 
конечном итоге может привести к обрушению нагорной части города, 
застроенной в основном частными жилыми домами.

На сегодняшний день только незначительная 4acib юродской 
береговой линии освоена -  это при том, что в нагорной части города 
площадки для строительства практически отсутствуют. На этом фоне 
строительство дамбы позволило бы включить в состав застраиваемых 
территорий около 13 га земли. Застройка данной территории украсила бы 
архитектуру южной части города. В прибрежной зоне можно было бы 
построить физкультурно-оздоровительные и развлекательные сооружения, 
гостиницы, организовать места массового отдыха с пляжами.

Решением данных вопросов является строительство объекта 
«Строительство с реконструкцией инженерных сооружений 
берегоукрепления на р. Белая на участке от створа ул. Вельская до 
железнодорожного моста в Кировском и Ленинском районах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», включающее в себя:

1. Строительство гидротехнического сооружения.
2. Строительство автодороги.
3. Благоустройство.
В рамках подпрограммы предусмотрено строительство и 

реконструкция гидротехнических сооружений, ввод которых обеспечит 
создание экологически благоприятных условий жизни населения.

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об утверждении муниципальной программа: "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 4
к муниципальной программе 
«Развитие строительства,
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Муниципальная подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта дорог и искусственных сооружений городского округа город Уфа

Республики Башкортостан» 
муниципальной программы «Развитие строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целью подпрограммы является обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Задача подпрограммы -  эффективное планирование, экономичное и 
целевое использование средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Содержание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Развитие строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации м)^ниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аим енование 
мероприятия/ 
направления и 

источники  
финансирования

И сполни
тель

(соиспол 
нитель)

П рогнозируемы й объем финансирования, тыс. рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 

достижение 
которого 

направлено 
мероприятие

Всего

в том числе по годам

2015г. 2016г. 2017г 2018г. 2019г. 2020Г 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 II 12 13

В сего  по  
муниципальной  
п р оф ам м е, в том  
числе:

У С РДИ С  
А дм ини
страции  
г. Уфы

17 793 764,91 4 202 801,09 4 263 693,18 884 045.00 921 664,00 1 147 143,00 4 846 608,87 1 527 809,77

федеральный
бю дж ет

4 663 383,39 210 000,00 1 7 36  685.00 0.00 0,00 0,00 1 866 153,96 850 544,43

бю дж ет Республики  
Баш кортостан 9 999 462,00 3 536 447,00 1 963 518,68 833 058,00 854 936,00 1 075 008,00 1 141 251,07 595 243,25

местный бю дж ет 3 130 919,52 456 354,09 563 489,50 50 987,00 66  728,00 72 135,00 1 839 203,84 82 022,09

21

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
иаправлеиия и 

источники 
финансирования

Исполни
тель 

(соиспол- 
Н1Пель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей
Помер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

Всего

в том числе по годам

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

1. П о д п р о гр ам м а  «Р азвити е дорож н ой  и н ф р астр у кту р ы  городского  о к р у га  город  У ф а  Р есп уб ли ки  Б аш к о р то стан »

Всего по
подпрограмме, в том 
числе оплата ранее 
выполненных 
объемов работ

УСРДИС 
Лдминист 

рации 
г. Уфы

15 167 258,12 4 171 961,44 3 790 095,81 867 077,00 905 196,00 930 675,00 2 992 185,10 1 510 067,77

федеральный
бюджет

3 552 561,09 210 000,00 1 736 685,00 0,00 0,00 0,00 755 331,66 850 544,43

бюджет Республики 
Башкортостан

8 699 462,00 3 536 447,00 1 553 518,68 833 058,00 854 936,00 875 008,00 451 251,07 595 243,25

местный бюджет 2 915 235,03 425 514,44 499 892,13 34 019,00 50 260,00 55 667,00 1 785 602,37 64 280,09

1.1.

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция 
дорог и 
искусственных 
сооружений, 
в том числе оплата 
ранее выполненных 
объемов работ

7 786 922,62 3 114 231,97 2 759 395,18 15 616,00 32 036,00 37 443,00 778 578,66 1 049 621,80

1.1.1.1. 
1.1.1.2. 
1.1.1.3.

Всего по 
направлению 
«Капитальные 
вложения», в том 
числе:

7 786 922,62 3 114 231,97 2 759 395,18 15 616,00 32 036,00 37 443,00 778 578,66 1 049 621,80

федеральный
бюджет 2 806 154,66 210 000,00 1 736 685,00 0,00 0,00 0,00 384 559,66 474 910,00

бюджет Республики 
Башкортостан

4 225 128,22 2 622 754,43 711 012,49 0,00 0,00 0,00 359 634,60 531 726,71

местный бюджет 755 639,73 281 477,55 3 1 1 697,70 15 616,00 32 036,00 37 443,00 34 384,40 42 985,09

22

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№
п/и

Наименование 
мероприятия/ 
иапраплспия и 

источники 
финансирования

MCHOJUIH-

тель
(соиспол-

пигель)

Прогнозируеч'ый объем финансирования, тыс. рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
досшжснне 

которого 
направлено 

меро11{)11Я1ис

Bcci 0

в том числе по ю дам

2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 II 12 13

1.1.1 П росю ировапис 655 512,93 305 243,75 294 988.18 10 000,00 11 000,00 11 000,00 11 429,00 11 852,00

федеральный
бводжст

41 610,00 0,00 41 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет Республики 
Башкоргостав!

276 004,91 218 480.91 57 524,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 337 898.02 86 762,85 195 854.18 10 000,00 11 000.00 11 000,00 11 429,00 11 852,00

1.1.2

Строительство и 
реконструкция 
дорог и 
искусственных 
сооружений

7 131 409,69 2 808 988,22 2 464 407,01 5 616,00 21 036.00 26 443,00 767 149,66 1 037 769,80

федеральный
бюджет 2 764 544,66 210 000,00 1 695 075,00 0,00 0,00 0,00 384 559,66 474 910,00

бю джет Республики 
Башкортостан 3 949 123,32 2 404 273,52 653 488,49 0,00 0,00 0,00 359 634,60 531 726,7!

местный бюджет 417 741,71 194 714,70 115 843,52 5 616,00 21 036,00 26 443,00 22 955,40 31 133,09

1.2.

Проектирование, 
капитальный 
ремонт, ремонт 
дорог и 
искусственных 
сооружений, 
в том числе оплага 
ранее выполненных 
объемов работ

7 380 335,51 1 057 729,47 1 030 700,63 851 461,00 873 160,00 893 232,00 2 213 606,44 460 445,97
1.1.1.4.

Всего по 
направлению 
«Прочие расходы», 
в том числе:

7 380 335,51 1 057 729,47 1 030 700.63 851 461,00 873 160,00 893 232,00 2 213 606,44 460 445,97

федеральный
бюджет 746 406.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 772,00 375 634,43

бю джет Республики 
Башкортостан 4 474 333,78 913 692,57 842 506,20 833 058,00 854 936,00 875 008,00 91 616,47 63 516,54

местный бю джет 2 159 595,30 144 036,90 188 194,43 18 403,00 18 224.00 18 224,00 1 751 217,97 21 295,00

23

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№
и/п

11аимсиоваиие 
мсроприягия/ 
направления и 

источники 
финансирования

M C H O JN IH -

тель
(С 0И С 1Ю Л -

нитсль)

Про1 иозируемый объем финансирования, тыс. рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

Всего

в том числе погодам

2015г. 2016г. 2017 г. 2018Г 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.1. Проектирование 53 978.90 5 973.60 17 306.30 6 000.00 6 000.00 6 000,00 6 234.00 6 465,00

местный бюджет 53 978.90 5 973.60 17 306,30 6 000.00 6 000.00 6 000,00 6 234.00 6 465,00

1.2.2.

Капитальный 
ремонт, ремонт 
дорог и 
искусственных 
сооружений

7 326 356,61 1 051 755,87 1 013 394,33 845 461,00 867 160,00 887 232,00 2 207 372,44 453 980,97

федеральный
бюджет 746 406,43 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 370 772,00 375 634,43

бю джет Республики 
Башкортостан 4 474 33,78 913 692,57 842 506,20 833 058,00 854 936,00 875 008,00 91 616,47 63 516,54 -

местный бюджет 2 105 616,40 138 063,30 170 888,13 12 403,00 12 224,00 12 224,00 1 744 983,97 14 830,00

2 . П о д п р о ф а м м а  « К ом п лексн ое  р азви ти е  си стем ы  л и в н ево й  кан али зац и и  гор о д ско го  о к р у га  го р о д  У ф а  Р есп убли ки  Б аш к о р то стан »

Всего по
подпрограмме, в том 
числе оплата ранее 
выполненных 
объемов работ

УСРДИС 
Админист 

рации 
г. Уфы

14 022,76 2 000,00 1 790,76 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 078,00 2 154,00

2.1.

П роектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт 
и ремонт

14 022,76 2 000,00 1 790,76 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 078,00 2 154,00 2.1.1.1.

Всего по 
направлению 
«Капитальные 
вложения», в том 
числе:

6 924,23 1 627,36 180.87 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 039,00 1 077,00

местный бюджет 6 924.23 1 627,36 180,87 1 000.00 1 000.00 1 000,00 1 039,00 1 077,00

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№
fi/ii

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

H c h o j h i h -

тель
(соиспол

нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Номер 
целевого 

показателя, на 
лос1ижсние 

которого 
маправлсЕЮ  

мерогфиятио

Bcei 0

в том числе по годам

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего но 
направлению 
«Прочие расходы», 
в том числе:

7 098,53 372,64 1 609.89 1 000,00 1 000.00 1 000.00 1 039,00 1 077,00

местный бюджет 7 098,53 372,64 1 609,89 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 039,00 1 077,00

3. П о д п р о гр ам м а  «Р азвити е  вод о х о зяй ствен н о го  ком п лекса  городского  о к р у га  город  У ф а Р есп у б л и ки  Б аш к ортостан »

Всего по
подпрограмме, в том 
числе оплата ранее 
выполненных 
объемов работ

УСРДИС 
Админист 

рации 
г. Уфы

2 494 029,52 7 487,65 449 228,11 0,00 0,00 200 000,00 1 837 313,77 0,00

3.1.

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт 
и ремонт

2 494 029,52 7 487,65 449 228,11 0,00 0,00 200 000,00 1 837 313,77 0,00 3.1.1.1.

Всего по 
направлению 
«Капитальные 
вложения», в том 
числе:

2 494 029,52 7 487,65 449 228,11 0,00 0,00 200 000,00 1 837 313,77 0,00

федеральный
бюджет 1 110 822,30 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 822,30 0,00

бюджет Республики 
Башкортостан 1 300 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 200 000,00 690 000,00 0,00

местный бю джет 83 207,22 7 487,65 39 228,11 0,00 0,00 0,00 36 491,47 0,00

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№
и/п

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполпи-
1ель

(соиснол-
ПИ1СЛЬ)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей
Номер 

целевого 
показателя, Eia 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие

Всего

в том числе по годам

2015г. 2016г 2017Г 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 II 12 13

4 . П о д п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  реали зац и и  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о ф а м м ы  «Р азв и ти е  стр о и тель ств а , р ек о н стр у к ц и и , к ап и таль н о го  р ем о н та , р ем о н та  д о р о г  и
и скусствен н ы х  со о р у ж ен и й  го р о д ск о го  округа  го р о д  У ф а  Р есп уб ли ки  Б аш к о р то стан »

Всего по
п одпроф ам м с, в том 
числе оплата paEice 
выполненных 
объемов работ

УСРДИС 
Админ ист 

рации 
г. Уфы

102 866,51 21 352 .00 22 578.51 14 968,00 14 468,00 14 468,00 15 032,00 15 588,00

4.1.

Расходы на
содержание
аппарата
Управления по
строительству,
ремонту дорог и
искусственных
сооружений
Администрации
городского округа
город У фа
Республики
Башкортостан

118 454 ,51 21 352 ,00 22 578,51 14 968,00 14 468,00 14 468,00 15 032,00 15 588,00

Всего по 
направлению 
«Прочие расходы», 
в том числе:

118 454,51 21 352 ,00 22 578.51 14 968,00 14 468,00 14 468,00 15 032,00 15 588,00

местный бю джет 118 454,51 21 352 ,00 22 578,51 14 968.00 14 468,00 14 468,00 15 032,00 15 588,00

26

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 6
к муниципальной программе 
«Развитие строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п
Наимеиоваиис цели 

(ц елей )и  задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной профаммы

Факт 
2015 год

Отчетный 
2016 1'од

Текущий 
2017 год

Очередной 
2018 год

Плановый 
2019 год

Плановый 
2020 год

Плановый 
2021 год

Год
окончания
реализации
профаммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1. П одпрофамма «Развитие дорожной инфрастру|ггуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: Совершенствование дорожной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан •

1.1.1.
Задача; Обеспечение своевременного и качественного выполнения работ по разработке проектной документации, выполнению работ по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту и ремонту автомобильные дорог, и скусствсЕ ты х сооружений и прилегавоших территорий

1.1.1.1. Искусственные сооружения (ввод в 
действие мощностей) п/м 0,00 836,10 0,00 161,34 0,00 0,00 77,02

До 2021 
года 

(ежегодно)

1.1.1.2.
Пешеходные переходы (ввод в 

действие мощностей)
м3 4 786,20 0,00 1 920,30 0,00 0,00 1 566,00 2 200,00

До 2021 
года 

(ежегодно)

1.1.1.3.
Автомобильные дороги (ввод в 
действие мощностей)

м2 3 050,00 75 925,98 0,00 7 680,00 0,00 0,00 25 311,21
До 2021 

года 
(ежегодно)

1.1.1.4.

Доля отрсмонтиропанн[>1х 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием, в огношении 
которых произведен капитальный 
ремонт

% 5,40 1,70 4,82 4,94 5,06 2,72 2,59
До 2021 

года 
(ежегодно)

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ п/п
Наименование цели 

(ц елей )и  задач, 
целевых показате;гей

Единица
измерения

Значе1П1е целевого показателя реализации му1шципалыюй профаммы

Факт 
2015 гол

Отчетный 
2016 гол

Текущий 
2017 год

Очередной 
2018 год

Плановый 
2019 гол

Плановый 
2020 год

Плановый 
2021 год

Год
окоЕ1чания
реализации
профаммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Подпрограмма «Комплексное развитие системы ливиевой канализации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

2.1. Цель: Совершенствование дренажно-ливневой канализации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.1. Задача; Строительство ливневых коллекторов, очистных сооружений, насосных сташщй. Очистка поверхностных сточных вод до предельно допустимых
концентраций

2.1.1.1.
Протяженность дренажно-ливневой 
канализации м

проектные
работы

1 100.00

(выполне- 
пие работ 
согласно 
финанси
рования)

(выполне
ние работ 
согласно 
финанси- 
ровавжя)

(выполне
ние работ 
согласно 
финанси
рования)

(вынолне- 
[ше работ 
согласно 
финанси
рования)

(выполне
ние работ 
согласно 
финанси
рования)

До 2021 
года 

(ежегодно)

3. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
3.1. Цель: Развитие водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1.1.
Задача: Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию. Обеспечение, 

защищенности населения и объектов экономики сооружениями инженерной защиты от негативного воздействия вод -

3.1.1.1. Гидротехнические сооружения 
(ввод в действие мощностей) п/м 0,00

(выполне
ние работ 
согласно 
финанси
рования)

(выполне
ние работ 
согласно 
финанси
рования)

1 050,00 950,00 920,00 800,00
До 2021 

года 
(ежегодно)

28

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 7 
к муниципальной программе 
«Развитие строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) Подпрограммы

№
п/п

Наименование показателя

Еди
ница
изме
рения

Определение
показателя

Временные 
характеристик 
и показателя 
(ежегодно, 

ежеквартально 
и т.д.)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологические 

Н0ЯСЕ1СНИЯ к показателю

Базовые показатели 
(используемые в 

формуле)

Метод сбора 
информации, 

индекс 
формы 

отчётности

Объект
и

единица
наблю
дения

Охват единиц 
совокупности

Ответственный 
за сбор данных 
по показателю

Подпрофамма «Развитие дорожной инфраструетуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.
Искусственные 
сооружения (ввод в 
действие мощностей)

п/м протяженность ежегодно

в соогветствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией

Акт
выполненных

работ
п/м

общее количество в 
соответствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией

УСРДИС 
Администра

ции г. Уфы

2.
ПешеходЕ1ые переходы 

(ввод в действие 
мощностей)

м3 строительный объем ежегодно

в соответствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией

Акт
выно;п1снных

работ м3

общее количество в 
соответствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией

УСРДИС 
Администра

ции г. Уфы

3.
Автомобильные дороги 
(ввод в действие 
мощЕюстей)

м2 площадь покрытия ежегодно

в соотвстстзии с 
урвержденной 

проектной 
документацией

Акт
выполненных

работ м2

общее количество в 
соответствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией

УСРДИС 
Администра

ции г. Уфы

4.

Доля отремоЕпировашЕых 
автомобильных дорог 
общ его пользования 
м естною  значения с 
твердым покрытием, в

%

площадь отремонти
рованных 

автомобильн1,1х 
дорог общего 
пользования

ежегодно Кци=ФЗИ/П

ФЗИ-фактическое 
значение целевого 

индикатора 
П-площадь 

автомобильных дорог

Акт
вьнюлне1н1ых

работ м2

фактически 
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с

УСРДИС 
Администра
ции г. Уфы

2 9

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 8 
к муниципальной программе 
«Развитие строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ 11/11 Наименование и местонахождение объекта/ 
источники финансирования

Мощность
/единицы
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 
действую
щих ценах, 
тыс руб

Финансовая оценка результата, тыс рублей

Итого 2015Г 2016Г 2017Г 2 0 1 8 г . 2 0 1 9 г . 2020г. 2021 г

Всего по муниципальной программе, в том 
числе:

10 2 8 7  8 7 6 ,3 7 3 123 3 4 6 ,9 8 3 2 0 8  8 0 4 ,1 6 16 6 1 6 ,0 0 33  0 3 6 ,0 0 2 3 8  4 4 3 ,0 0 2  6 1 6  9 3 1 ,4 3 1 0 5 0  6 9 8 ,8 0

1. Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Всего по подпрограмме, в том числе оплата 
ранее выполненных объемов работ

7  78 5  9 2 2 ,6 2 3 114 2 3 1 ,9 7 2 7 5 9  3 9 5 ,1 8 15 6 1 6 ,0 0 3 2  0 3 6 ,0 0 3 7  4 4 3 ,0 0 7 7 8  5 7 8 ,6 6 1 0 4 9  6 2 1 ,8 0

1.1.

Проектирование, строительство, 
реконструкция дорог и искусственных 
сооружений,
в том числе оплата ранее выполненных 
объемов работ

7 78 5  9 2 2 ,6 2 3 114 2 3 1 ,9 7 2 7 5 9  3 9 5 ,1 8 15 6 1 6 ,0 0 3 2  0 3 6 ,0 0 3 7  4 4 3 ,0 0 7 7 8  5 7 8 ,6 6 1 0 4 9  6 2 1 ,8 0

федеральный бюджет 2  80 6  154 ,66 210 000,00 1 7 3 6  6 8 5 ,0 0 0,00 0,00 0,00 3 8 4  5 5 9 ,6 6 4 7 4  9 1 0 ,0 0

бюджет Республики Башкортостан 4  225 128,22 2 6 2 2  754 ,4 3 711 0 1 2 ,4 9 0,00 0,00 0,00 3 5 9  6 3 4 ,6 0 531 726,71

местный бюджет 755 6 3 9 ,7 3 281 4 7 7 ,5 5 3 1 1 6 9 7 ,7 0 15 6 1 6 ,0 0 3 2  0 3 6 ,0 0 3 7  4 4 3 ,0 0 3 4  3 8 4 ,4 4 2  9 8 5 ,0 9

31

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ ll/ll Наименование и местонахождение объекта/ 
ислочпики финансирования

Мощное ГЬ 
/едмиицы 
измерения

Срок» 
спрои- 

тсльства, 
ввода в 
экенлу- 
атацпю

Сметая 
сюимоеть 
объекта в 
денегвую- 
ишх ценах, 
тыс руб

Финансовая оценка результата, ie.ic рублей

И того 20151 2016г 2017г 2018Г 2019г 20201 2021 г

1.1.1. Проектирование 655 512,93 305 243,75 294 988,18 10 000,00 11 000,00 11 000,00 11 429,00 1 1 852,00

федеральный бюджет 41 610,00 0,00 41 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Башкортостан 276 004,91 218 480,91 57 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 337 898,02 86 762,85 195 854,18 10 000,00 11 000,00 11 000,00 11 429,00 11 852,00

1.1 2.
Строительство и реконструкция дорог и 
искусственных сооружений

7 131 409,69 2 808 988,22 2 464 407,01 5 616,00 21 036,00 26 443,00 767 149,66 1 037 769,80

федеральный бюджет 2 76  ̂ 544,66 210 000,00 1 695 075,00 0,00 0,00 0,00 384 559,66 474 910,00

бюджет Республики Башкортостан 3 949 123,32 2 404 273,52 653 488,49 0,00 0,00 0,00 359 634,60 531 726,71

местный бюджет 417 741,71 194 714,70 115 843,52 5 616,00 21 036,00 26 443,00 22 955,40 31 133,09

2. Подпрограмма «Комплексное развитие системы ливневой канализации городского округа город Уфа Республики Башкортоставо), в том числе оплата ранее выполненных объемов работ

2. Всего по подпроф амме, в том числе оплата 
ранее выполненных объемов работ

6 924,23 1 627,36 180,87 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 039,00 1 077,00

2.1.
Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт

6 924,23 1 627,36 180,87 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 039,00 1 077,00

местный бюджет 6 924,23 I 627,36 180,87 1 000,00 1 000,00 I 000,00 1 039,00 1 077,00

3. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса городского округа город Уфа Республики Башкортостан», в том числе оплата ранее выполненных объемов работ

3.
Всего по подпрограмме, в том числе оплата 
ранее выполненных объемов работ

2 494 029,52 7 487,65 449 228,11 0,00 0,00 200 000,00 1 837 313,77 0,00

3.1
Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт

2 494 029,52 7 487,65 449 228,11 0,00 0,00 200 000,00 1 837 313,77 0,00

федеральный бюджет 1 110 822,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 822,30 0,00

бюджет Республики Башкортостан 1 300 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 200 000,00 690 000,00 0,00

местный бюджет 83 207,22 7 487,65 39 228,11 0,00 0,00 0,00 36 491,47 0,00

32

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ п/п 1 lanMCHOBaiiiic и местонахождение объекта/
источники финансирования

Мощность
/единицы
измерения

Сроки
сгрои-

тельства,
ввода в 
эксплу
атацию

Счаная 
стоимость 
объекта в 
действую
щих ценах, 
тыс руб

Финансовая оценка результа1а, ti.ic рублей

Игого 2015г 20161 20171. 2018Г 2019г. 2020Г 2021 г

3 1.1.

В ТОМ числе по объекту «Строительство с 
реконструкцией инженерных сооружений 
берегоукрепления на р. Белая [Ш участке от 
створа ул. Вельская до железнодорожного 
моста в Кировском и Ленинском районах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (Корректировка 2. Вторая 
очередь)» 1 этап

1 220 674,05 0,00 440 000,00 0,00 0,00 200 000,00 580 674,05 0,00

федеральный бюджет 475 044,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 044,60 0,00

бюджет Республики Башкортостан 700 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 200 000,00 90 000,00 0,00

местный бюджет 45 629,45 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 15 629,45 0,00

3.1.2.

В том числе по объекту «Строительство с 
реконструкцией инженерных сооружений 
берегоукрепления на р. Белая на участке от 
створа ул. Бельская до железнодорожного 
моста в Кировском и Ленинском районах 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (Корректировка 2. Вторая 
очередь)» 11 этап

1 256 639,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 256 639,72 0,00

федеральный бюджет 635 777,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635 777,70 0,00

бюджет Республики Башкортостав! 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00

местный бюджет 20 862,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 862,02 0,00

33

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Развитие строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта дорог и 
искусственных сооружений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень объектов дорожного хозяйства по капитальному ремонту, ремонту, строительству и реконструкции дорог 
общего пользования местного значения городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках

муниципальной программы 
«Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта дорог и искусственных сооружений

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ ii/ii Наименование и место11ахождение объск1 а/ 
источники финансирования

Мощность
/единицы
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 
действую
щих ценах, 
тыс. руб.

Финансовая оценка pesj/льтата, тыс. рублей

Итого 2015г 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021 г

Всего по муниципальной программе, в том 
числе;

15 167 258,12 4 171 961,44 3 790 095,81 867 077,00 905 196,00 930 675,00 2 992 185,10 1 510 067,77

1. Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Всего по подпроф амм е, в том числе оплата 
ранее выполненных объемов работ

15 167 258,12 4 171 961,44 3 790 095,81 867 077,00 905 196,00 930 675,00 2 992 185,10 1 510 067,77

1 1.

Проектирование, строительство, 
реконструкция дорог и искусственных 
сооружений,
в том числе оплата ранее выполненных 
объемов работ

7 7J 6 922,62 3 114 231,97 2 759 395,18 15 616,00 32 036,00 37 443,00 778 578,66 1 049 621,80

федеральный бюджет 2 806 154,66 210 000,00 1 736 685,00 0,00 0,00 0,00 384 559,66 474 910,00

бюджет Республики Башкортостан 4 225 128,22 2 622 754,43 711 012,49 0,00 0,00 0,00 359 634,60 531 726.71

местный бюджет 755 639,73 281 477,55 311 697,70 15 616,00 32 036,00 37 443,00 34 384,40 42 985,09

34

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Со держ ание : Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ 1|/п Наимсиовалис и мссюиахожлсиме обьскта/ 
источники финансирования

MoiHHOCIb
/единицы
измерения

Сроки 
строи- 

[сльства, 
ввода в 
экснлу- 
aiaumo

Смс1ная 
стоимость 
объекта в 
действую
щих цена\, 
тыс р>б

ФннансоЕыя оценка pejyjii.iaia, тыс рублей

Итою 2015Г 2016Г 20171 20181 20I9I 20201 2021 г

1 1 1 Проектирование 65-. 512,93 305 243,75 294 988,18 10 000,00 11 000,00 11 000,00 11 429,00 1 1 852,00

федеральный бю джет 41 610,00 0,00 41 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Б аткоргостан 276 004,9! 218 480,91 57 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бю джет 33"' 898,02 86 762,85 195 854,18 10 000,00 11 000,00 11 000,00 11 429,00 11 852,00

1 1 2
С |роигельство и реконструкция дорог и 
искусственных сооружений

7 131 409,69 2 808 988,22 2 464 407,01 5 616,00 21 036,00 26 443,00 767 149,66 1 037 769,80

федеральный бю джет 2 764 544,66 210 000,00 1 695 075,00 0,00 0,00 0,00 384 559,66 474 910,00

бюджет Республики Башкортостан 3 949 123,32 2 404 273,52 653 488,49 0,00 0,00 0,00 359 634,60 531 726,71

местный бю джет 4 Г ' 741,71 194714,70 115 843,52 5 616,00 21 036,00 26 443,00 22 955,40 31 133,09

1 1 2  1

В том числе по объекту "Строительство 
мостового перехода через р Белая в створе 
ул им города Галле в Советском и 
Ленинском районах городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан"

МКот 
17 09 2013Г 

№ 38 
4 820 000,00

3 793 353,36 1 705 543,18 2 071 305,66 0,00 0,00 0,00 16 504,52 0,00

федеральный бю джет 1 439 240,94 1 439 240,94 0,00 1 439 240,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Республики Башкортостан 3 245 243,99 2 233 827,30 1 667 314,58 566 512,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бю джет 135 515,07 120 285,12 38 228,60 65 552,00 0,00 0,00 0,00 16 504,52 0,00

1 2

Проектирование, капитальный ремонт, 
ремонт дорог и искусстве1Н1ых сооружений, 
в том числе оплата ранее выполненных 
объемов работ

7 3fO 335,51 1 057 729,47 1 030 700,63 851 461,00 873 160,00 893 232,00 2 213 606,44 460 445,97

федеральный бю джет 74() 406,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 772,00 375 634,43
бюджет Республики Башкортостан 4 4 '4  333,78 913 692,57 842 506,20 833 058,00 854 936,00 875 008,00 91 616,47 63 516,54

местный бю джет 2 159 595,30 144 036,90 188 194,43 18 403,00 18 224,00 18 224,00 1 751 217,97 21 295,00

1 2 1 Проектирование 53 978,90 5 973,60 17 306,30 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 234,00 6 465,00

местный бю джет 53 978,90 5 973,60 17 306,30 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 234,00 6 465,00

1 2 2
Капитальный ремонт, ремонт доро! и 
искусственных сооружений

7 326 356,61 1 051 755,87 1 013 394,33 845 461,00 867 160,00 887 232,00 2 207 372,44 453 980,97

федеральный бю джет 74() 406,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 772,00 375 634,43

бюджет Республики Башкортостан 4 474 33,78 913 692,57 842 506,20 833 058,00 854 936,00 875 008,00 91 616,47 63 516,54

местный бю джет 2 105 616,40 138 063,30 170 888,13 12 403,00 12 224,00 12 224,00 1 744 983,97 14 830,00

35

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



С о держ ание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ п/п Наименование и местонахождение объекта/ 
источники финансирования

Мощность
/единицы
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 
действую
щих ценах, 
тыс. руб.

Финансовая оценка результата, тыс. рублей

Итого 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

В том числе по объектам;

1.2.2.1.
Ремонт автомобильной дороги Уфа-Затон в 
городском округе город Уфа Республики 
Баш кортостан

442 357,27 0,00 0,00 1 15 378,41 27 248,24 108 992,95 108 992,95 81 744,72

бю джет Республики Башкортостан 429 086,54 0,00 0,00 111 917,06 26 430,79 105 723,16 105 723,16 79 292,37
местный бюджет 13 270,73 0,00 0,00 3 461,35 817,45 3 269,79 3 269,79 2 452,35

1.2.2.2. Ремонт автомобильной дороги Уфа-Дема в 
г.У фа Республики Башкортостан 302 393,13 0,00 76 074,30 204 000,00 0,00 0,00 22 318,83 0,00

бюджет Республики Башкортостан 271 672,08 0,00 73 792,08 197 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 30 721,05 0,00 2 282,22 6 120,00 0,00 0,00 22 318,83 0,00

1.2.2.З.

Ремонт улиц Калининского, 
О рджоникидзевского районов городского 
округа город У фа Республики Башкортостан 
(ул.Первомайская, ул.М.Горького)

351 194,85 29 277,60 21 477,62 109 100,23 0,00 0,00 191 339,40 0,00

бюджет Республики Башкортостан 155 498,27 28 838,43 20 832,87 105 826,97 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бю джет 195 696,58 439,17 644,75 3 273,26 0,00 0,00 191 339,40 0,00

1.2.2.4.

Ремонт Западной автодороги (ул. Войкова, 
ул. Грибоедова, ул. Энергетиков, ул. 
Соединительное шоссе) в 
Орджоникидзевском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

207 003,55 0,00 45 619,00 7 000,00 0,00 0,00 154 384,55 0,00

бюджет Республики Башкортостан 51 040,00 0,00 44 250,00 6 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 155 963,55 0,00 1 369,00 210 000,00 0,00 0,00 154 384,55 0,00

1.2.2.5.
Ремонт ул. Авроры в Кировском районе 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

73 666,45 0,00 12 200,00 23 000,00 0,00 0,00 38 466,45 0,00

бюджет Республики Башкортостан 34 144,00 0,00 11 834,00 22 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 местный бюджет 39 522,45 0,00 366,00 690,00 0,00 0,00 38 466,45 0,00

36

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:



Со держание: Об утверждении муниципальной программы "Развитие строительства, реконструкции, капитального ремонта,

№ 1|/|1
Иаимеповакис и мссюнаховдсинс обьсюа/

источники фииаисироваиня

Мощность
/сднинцы
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 
эксплу
атацию

С.мстмая 
стоимость 
объекта в 
действую
щих ценах, 
тыс руб.

Финансовая оценка результата, тыс. рублей

Итого 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1.2 2.6.

Ремонт улиц Авиаторов и Строителей в нос. 
Аэропорт, Ш кольная, А щ фея Рублева, 
Южная, Элеваторная в Кировском районе 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

121 915,97 15 385,00 57 161,53 30 150,00 0,00 0,00 19 219,44 0,00

бюджет Республики Башкортостан 99615,18 14 923,00 55 446,68 29 245,50 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 22 300,79 462,00 1 714,85 904,50 0,00 0,00 19 219,44 0,00

1.2.2.7.

Ремонт улиц Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (ул. Восточная, ул. 
Гвардейская, ул. Сельская Богородская, ул. 
Ш оссейная, ул. Ферииа, бульвар Тухвата 
Янаби, ул. Г. Мушвшкова, ул. М оторная, 
ремонт улиц частного сектора)

494 805,92 0,00 41 565,50 800,45 0,00 0,00 452 439,92 0,00

бюджет Республики Башкортостан 41 026,06 0,00 40 249,60 776,50 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 453 779,86 0,00 1 315,90 24,00 0,00 0,00 452 439,92 0,00

37

Администрация ГО г. Уфа РБ 455 от 18.04.2017 Контрольная дата:


